



SANTO CRISTO - RS
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO LICITATÓRIO

Impressão: 03/10/2025

Hora: 10:56:57

DISPENSA DE LICITAÇÃO PEQUENO VALOR - LEI 14.133/21 Nº 522/2025

Nos termos do Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21 ratifico a dispensa de licitação para a contratação da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do(s) item(ns) conforme descrição e com o seguinte objetivo:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO MOTOR FIAT UNO DE USO DA SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO URBANO, ECONÔMICO E TURISMO.

A presente Dispensa foi publicada no site do município pelo período de 3 (três) dias úteis e não recebeu nenhuma proposta adicional de eventuais interessados.

SANTO CRISTO, 3 de Outubro de 2025

Charles Thiele
Prefeito Municipal

DESORDI, DESORDI E CIA LTDA						Total do fornecedor
03.722.348/0001-80						R\$ 7.860,00
Lote/Seq.	Descrição	Unidade	Fornecedor	Qtde	Valor do item	Valor Total
0/1	(108362) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	UN	77692	1,0000	R\$ 4.100,0000	R\$ 4.100,0000
0/2	(104883) - SELO TRASEIRO ALUMINIO	UN	77692	1,0000	R\$ 40,6200	R\$ 40,6200
0/3	(108646) - BUCHA DA BIELA	UN	77692	1,0000	R\$ 146,2400	R\$ 146,2400
0/4	(108566) - BIELA	UN	77692	1,0000	R\$ 97,4900	R\$ 97,4900
0/5	(121257) - KIT BRONZINAS DE MANCAL	UN	77692	1,0000	R\$ 121,8700	R\$ 121,8700
0/6	(108958) - BOMBA DE OLEO	UN	77692	1,0000	R\$ 389,9600	R\$ 389,9600
0/7	(108573) - BOMBA DE ÁGUA.	UN	77692	1,0000	R\$ 146,2300	R\$ 146,2300
0/8	(106204) - GUIA VALVULA ADM.	UN	77692	8,0000	R\$ 15,4400	R\$ 123,5200
0/9	(109247) - PULVERIZADOR	UN	77692	4,0000	R\$ 56,0600	R\$ 224,2400
0/10	(108373) - JOGO DE JUNTAS	UN	77692	1,0000	R\$ 113,7400	R\$ 113,7400
0/11	(109208) - MATERIAL DE LIMPEZA	UN	77692	1,0000	R\$ 40,6200	R\$ 40,6200
0/12	(114216) - PASTA TERMICA	UN	77692	1,0000	R\$ 48,7500	R\$ 48,7500
0/13	(121258) - JOGO PISTÃO E ANEIS STD	UN	77692	4,0000	R\$ 157,6200	R\$ 630,4800
0/14	(118803) - RETENTOR COMANDO	UN	77692	1,0000	R\$ 134,0500	R\$ 134,0500
0/15	(105507) - RETENTOR VÁLVULA	UN	77692	8,0000	R\$ 12,1900	R\$ 97,5200
0/16	(118802) - SELO CABEÇOTE	UN	77692	7,0000	R\$ 12,1900	R\$ 85,3300
0/17	(104885) - SELO LAT. BLOCO	UN	77692	2,0000	R\$ 20,3100	R\$ 40,6200
0/18	(118797) - SELOS DE MOTOR	UN	77692	1,0000	R\$ 48,7500	R\$ 48,7500
0/19	(102137) - TERMOSTATO	UN	77692	1,0000	R\$ 101,5600	R\$ 101,5600
0/20	(119818) - TUCHOS DE VALVULA	UN	77692	8,0000	R\$ 27,6200	R\$ 220,9600
0/21	(106383) - VALVULA DE ADMISSAO	UN	77692	4,0000	R\$ 64,1800	R\$ 256,7200
0/22	(106384) - VALVULA DE ESCAPE	UN	77692	4,0000	R\$ 43,8700	R\$ 175,4800
0/23	(108173) - JOGO DE VELAS	JG	77692	1,0000	R\$ 97,4800	R\$ 97,4800
0/24	(105798) - JOGO DE CABO DE VELAS	UN	77692	1,0000	R\$ 117,8000	R\$ 117,8000
0/25	(119819) - KIT TENSOR/POLIA DENTADA E CORREIA DENTADA	UN	77692	1,0000	R\$ 259,9700	R\$ 259,9700